
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Večerková Jméno: Simona Osobní číslo: 511095
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Možnosti posílení funkcí leadershipu v rámci Zdravotnické záchranné služby
Moravskoslezského kraje, p. o.

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

35

5. Celkový počet bodů 95

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1.  Jakými  způsoby a  prostředky mohou být  výstupy z  diplomové práce zakomponovány do operačních plánů
Záchranné služby Moravskoslezské kraje?

2. Ve kterých oblastech dané problematiky je vhodné nebo nutné pokračovat dalším výzkumem?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předložená diplomová práce se zabývá potřebnou problematikou zvýšení efektivnosti specializovaných týmů na
úseku Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje formou využívání metody leadershipu v reálných
podmínkách  záchranné  služby.  Současné  způsoby  již  vyžadují  při  zásazích  týmovou  práci  nejen  mezi  členy
zasahujících jednotek, ale taktéž v širším pojetí,  tj.  mezi různými útvary. Týmy často čelí  v reálných situacích
extrémním podmínkám a jen úzká a jasně vyhraněná spolupráce má potenciál docílit maximální efektivnosti.

Daného cíle lze dosáhnout, jak deklaruje tato diplomová práce, celou řadou způsobů prostřednictvím využití různých
metod. Vzhledem k různorodosti jejich využití v praxi se diplomová práce zaměřila v kapitole č. 4 na využitelnost
metod pomocí kvalitativní  metody a metody SWOT. V rámci diplomové práce autorka v dostatečném rozsahu
deklaruje slabé a silné stránky jejich využití v podmínkách traumatologického plánu s využitím typových činností pro
zvládání daných situací.

K dosažení stanovených cílů byly v diplomové práci stanoveny dvě základní oblasti výzkumu pomocí stanovených
hypotéz. Z jejich struktury vyplývá, že dané hypotézy mají potenciál při jejich využívání v praxi zlepšit efektivitu
zásahů Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje a tím šetřit nejen náklady jednotlivých operací, ale
především zvýšit ochranu zdraví zasažených lidí mimořádnou událostí.

Jméno a příjmení: doc. Ing. Šárka Kročová, Ph.D.
Organizace: Fakulta bezpečnostního inženýrství, VŠB Technická univerzita Ostrava
Kontaktní adresa: Lumírova 13, Ostrava


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


